
Pubblicata sul sito istituzionale il 
27/07/2018 Reg. N°845

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  121  del Reg.

del   20/07/2018

OGGETTO: Progetti d’iniziativa locale da realizzare sul territorio delle
province  di  Brindisi,  Taranto  e  Lecce  d’intesa  con
l’università  del  Salento,  l’Accademia  delle  Belle  Arti  di
Lecce e il Conservatorio di Lecce.- Adesione –

L'anno 2018  il giorno 20 del  mese di LUGLIO alle ore 13:55, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL VICE SINDACO  COSIMO LEUZZI.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Ivana PELUSO , incaricato della redazione del verbale.
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere  Favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO 

 
Si  esprime  parere  Favorevole in   ordine  alla  regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Dott. Stefano PAPA

Impegno di Spesa

Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

  Pag. 1 di 4



Premesso:
che con nota del 03.07.2018 Prot. Gen 8004 il Prof  Alessandra Isoni, professore associato di 

Storia delle istituzioni politiche presso l’Università del Salento ha proposto all’Amministrazione 
Comunale di partecipare al Bando CUIS con un progetto di ricerca da intitolarsi “Agricoltura e 
paesaggio nel Comune di salice Salentino”;

che in particolare questo progetto si  focalizza sull’ananlisi delle dinamiche territoriali che 
hanno  interessato  i  paesaggi  rurali  del  Comune  di  Salice  Salentino  al  fine  di  individuare  gli  
elementi di continuità in termini colturali e dunque, identitari;

Ritenuto che il progetto proposto, di indubbia valenza scientifica, possa configurarsi come 
una tappa intermedia di un processo più ampio di valorizzazione del territorio;

Ritenuto,  inoltre  indispensabile  investire  sui  processi  culturali,  poiché  dagli  stessi  passa 
anche la crescita del territorio;

Visto il Bando Cuis (Consorzio Universitario Interprovinciale Salentino) per l’anno 2018;

Visto in  particolare  l’art  4  che  prevede  che  i  proponenti  assicurino  la  partecipazione 
finanziaria all’intervento con l’impegno monetario di una somma non inferiore al 20% dell’importo  
totale di progetto;

Acquisita l’Adesione del Gal Terra d’Arneo al partenariato richiesto per la condivisione del 
progetto nell’ambito di un processo più ampio di valorizzazione del territorio rurale a firma del 
Presidente Dott. Cosimo Durante;

Visto  il  D.Lgs.  18.08.2000 n.  267 e s.m.i.,  recante T.U.  sull’ordinamento delle autonomie 
locali;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei 
Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

1. di richiamare la premessa per farne parte integrante ed assumerla a motivazione del presente 
atto.

2. di partecipare  congiuntamente all’Università del Salento – Dipartimento di Storia, Società e 
Studi  sull’uomo al  bando  CUIS  proposto  dal  Prof.  Alessandro  Isoni  con  un  progetto  di 
Valorizzazione Identitaria del Territorio dal titolo  “Un itinerario vitivinicolo per la valorizzazione  
identitaria del territorio di Salice Salentino”  dell’importo di €.20.000,00.

3.  di  prendere  atto  dell’Adesione  del  Gal  Terra  d’Arneo  al  partenariato  richiesto  per  la 
condivisione del  progetto nel’ambito  di  un processo più ampio di  valorizzazione del  territorio 
rurale a firma del Presidente Dott. Cosimo Durante; 

4. di prendere atto dell’impegno finanziario dell’Università per €.1.000,00 per la realizzazione del 
progetto di cui trattasi, qualora lo stesso fosse finanziato;

5. di assicurare la partecipazione finanziaria di €.3.000,00 qualora il progetto fosse finanziato da 
impegnare  sull'intervento  1.03.02.15999-05.02/1041  “Utilizzo  contributo  da  parte  di  Italgest 
s.r.l.”.

6. di dichiarare  il presente atto, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

  Pag. 2 di 4



sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  COSIMO LEUZZI

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Ivana PELUSO

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  27/07/2018  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 845 del Reg.).

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Ivana PELUSO

Data 27/07/2018

     ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 20/07/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Ivana PELUSO

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

